
Uchwala Nr 5/17/2013 
 z dnia 29 stycznia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w 
składzie: 

 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk        8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa 
 

 

Po rozpoznaniu w dniu 29 stycznia 2013 roku Uchwały Nr XIX/159/2012 Rady 
Gminy Rusiec z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Rusiec na 2013 rok, doręczonej RIO w dniu 31 grudnia 2012 roku, działając na podstawie 
art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 
(t.j. Dz. U. z 2012 roku poz. 1113 ze zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje 
 
 

W Uchwale Nr XIX/159/2012 Rady Gminy Rusiec z dnia 18 grudnia 2012 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2013 rok stwierdza się naruszenie prawa tj. art. 
211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 roku 
Nr 157 poz. 1240 ze zm.) w związku z art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) - z powodu 
niezaplanowania w budżecie Gminy dochodów oraz wydatków związanych z  
gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

Powyższą nieprawidłowość należy usunąć w terminie do dnia 20 lutego 2013 roku 
poprzez doprowadzenie przedmiotowej uchwały do zgodności z prawem. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Rada Gminy Rusiec podjęła w dniu 18 grudnia 2012 roku Uchwałę Nr XIX/159/2012 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2013 rok. Przedmiotowa uchwała została 
doręczona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w dniu 31 grudnia 2012 roku. Z analizy tej 
uchwały wynika, że w budżecie Gminy Rusiec na 2013 rok nie zaplanowano dochodów, jak 
również wydatków, związanych z wykonywaniem zadań z zakresu gospodarki odpadami 
komunalnymi, przypisanych gminie do realizacji ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. 



Mając na względzie powyższe Kolegium zważyło co następuje: 

Zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz 
przychodów i rozchodów tej jednostki. Zatem w planie dochodów oraz wydatków jednostki 
samorządu terytorialnego winny być uwzględnione dochody ze wszystkich źródeł jakie zasilą 
budżet danego roku, jak również wszystkie obligatoryjne wydatki stanowiące obciążenie 
budżetu danego roku. Z treści art. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach wynika, iż utrzymanie czystości i porządku w gminach jest 
obligatoryjnym zadaniem własnym gmin. W myśl art. 6r ust. 1 wskazanej ustawy, dodanym 
ustawą z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2011 Nr 152, poz. 897 z późn. zm.), opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi dochód gminy. Zgodnie natomiast z art. 6r ust. 2 ustawy z pobranych 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 1) odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 2) tworzenia i 
utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Kolegium wskazuje 
zatem na potrzebę dokonania stosownych zmian w budżecie, a mianowicie uwzględnienia w 
budżecie Gminy na 2013 rok zarówno dochodów jak również wydatków związanych z 
gospodarką odpadami komunalnymi. 

Mając na względzie przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące w tym zakresie 
przepisy prawa, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji niniejszej uchwały, ze wskazaniem na 
konieczność doprowadzenia przez Radę Gminy Rusiec Uchwały Nr XIX/159/2012 z dnia 18 
grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2013 rok do zgodności ze 
stanem prawnym, w terminie do 20 lutego 2013 roku. 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Rusiec rozstrzygnięcia zawartego w sentencji 
niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia 
nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na 
które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
 
 
     
      Przewodniczący Kolegium: 


